**RR. DD. Vicariorum Parochiae Hoegling,**  
auctore Laurentio Justiniano Ott, Subdecano Weyarensi.

1. R. D. Bernardus Clas primus fuit Vicarius expositus in Hoegling. Patriam hujus viri discimus ex libro baptismali Weyarensi, ubi ad diem 7. Octob. 1636 dicitur, quod Elisabetha Clasin de Bernried e sacro fonte levaverit Birgittam, filiam Thomae Steyrer seu Stirer, hospitis in Weyarn. Expressius idem dicitur ad diem 22. Novemb. anni

1647: Baptizata est Catharina, filia Thomae Stirer, spondente Elisabetha Clasin de Bernried, vidua et matre R. D. Bernardi Clas, Decani etc. In libro autem defunctorum Parochiae Neukirchensis habetur: Die 7<sup>ma</sup> Jan. Ao. 1654 in aedibus parochialibus ex hac vita migravit Elisabetha Clasin, R. D. Decani in Weyarn mater, sequenti die in Monasterio Weyarensi sepulta.

Natus est igitur Bernardus noster in Bernried ao. 1606, et absolutis Monachii humanioribus studiis mox Oeniponti archiducalis Aulae Epheborum Principi seu Moderatori suffectus est, emensoque litterarum curriculo Canoniam nostram intravit anno 1635 et s. professionem emisit anno 1636, uti in antiquo calendario Petri Mareis ad diem 25. Aprilis annotavit Patritius Urspringer manu propria, et quamvis eo anno in illum diem inciderit feria VI, pro illo tamen tempore ad emittendam professionem quaelibet dies erat idonea. Primitias suas celebravit Bernardus eodem anno (aliquibus ordinibus forte jam antea in saeculo susceptis) in die dedicationis ecclesiae nostrae antiquae, id est, Dominica post festum s. P. Augustini, quemadmodum in cit. calendario ad diem praememoratam indicavit aliquis ex coaetaneis.

Anno 1638 Bernardus jam fuit Subdecanus, et in hac qualitate 25. Jan. baptizavit Paulum, filium Thomae Stirer, spondente A. R. P. Patritio Urspringer, tunc temporis Decano. Eodem anno etiam legitur fuisse Vicarius in Osterwarngau, scilicet in libro baptismali Oberwarngaviensi ad diem 17. Martii. Sed anno 1639 in libro matrimoniali Neukirchensi iterum notatus est tanquam Cooperator ibidem ad diem 7. Novembris; nempe in tanta penuria sacerdotum, quanta tunc fuit, quilibet ex nostris debuit sustinere quamlibet personam, et fungi officio, quod dictavit occasio. Post obitum et promotionem Patritii in Decanatu successit Bernardus, et anno 1651 die 8. Octobris a Valentino Praeposito ad recens obtentam Parochiam in Hoegling tanquam primus Vicarius fuit expositus, sed pro forma tantum (ut credit Reverendissimus DD. Rupertus Praepositus), quia paulo post alius in ejus locum intravit, scilicet D. Stephanus, de quo brevi redibit sermo.

Adsunt etiam literae Frisingenses dd. 9. Julii 1654 ad Valentinum Praepositum, ex quibus desumitur, aliquem ex nostris fuisse postulatum ad Decanatum alterius Canoniae. Valentinus scripserat Frisingam et petiit ab Ordinario licentiam dimittendi Decanum suum et nonnullos alios ex suis subditis, prout optaverat ipse Decanus, non utique alius nisi Bernardus. Sed scriptum fuit, Ordinarium equidem consentire, ut a Decanatum praescriptae Canoniae applicetur Bernardus, et quosdam novitios, siqui velint, nullum vero professum secum abducat. Interim vero bene perpendat Valentinus, qualem virum amittat in Decano, et utrum ei similem inter suos inveniat; postea primum constare posse, qualem jacturam subierit Canonia Weyarensis. Et ideo ex re tota factum est nihil.

Anno 1660 die 28. Jan. Bernardus ex Decano factus et confirmatus est Praesul Weyarensis, et decimo Calendas Junii, id est 23. Maji, omnibus moriturientium sacramentis munitus circa decimam noctis horam, lethargo, apoplexia et capitis ardore dirissime vexatus, obdormivit in Domino anno 1671. Ex manuscriptis authenticis et rotula, quae asserit, Bernardum obiisse anno aetatis 65, professionis canonicae 36 et sacerdotii 35. Quomodo vero hi anni computandi sint, ex supra dictis intellige.

Breve vitae compendium hujus viri sequentibus indicatur:

Natus	Prof.	Sacerd.	Obiit
1606	1636	1636	1671.
15. Junii.	25. Apr.	31. Aug.	23. Maji.

Elogium Bernardo Praeposito factum et sub ejusdem effigie in atrio dormitorii nostri appensa exaratum sic sonat:

Bernardus Clas, patria Monacensis, a Decanatu per 15 annos gesto evector ad Praeposituram et die 28. Jan. 1660 a R<sup>mo</sup> DD. Joanne Jacobo Gassner, Vicario generali Frisingensi, confirmatus: temporis parcus, Oeconomus prudens: omnibus affabilis: sacrificio Missae et cultui mariano addictissimus: Ecclesiastes quolibet mense facundissimus: catechista adeo in erudiendis parvulis zelosissimus: pauperum praesertim studiosorum seminarii nostri fautor largissimus: Ecclesiam Foechinganam e fundamento ere-

xit: Reichersdorfensem tum concionibus tum ss. imaginibus decoravit: Weißenlindinam introducta 1664 confraternitate s. Josephi celebriorem reddidit: Weyaremsem pretiosa suppelectile ditavit: Bibliothecam copiosissimis libris instruxit: et post labores pro animarum salute potissimum exantlatos obiit 23. Maji 1671, aetat. 65, reg. 12.

In isthoc elogio duos errores, unum nempe circa patriam, alterum vero circa annos Decanatus contineri, quilibet ex praecedentibus adnotationibus facile perspicit. Nam patriam quod attinet, liber baptismalis Decanatus nostri Weyarensis nos convincit, quod mater Bernardi fuerit de Bernried. Circa annos vero Decanatus ab ipso gesti notandum est, quod, si primum post abitum et promotionem Patritii antecessoris sui ad Decanatum pervenerit, non nisi per annos 13 et decem circiter menses hoc munere functus sit; nam Patritius Urspringer, ad Praeposituram et mitram Rohrensem postulatus, anno 1646 die 19 Martii ibidem inauguratus est. Ulterius etiam dici debet, quod hi ipsi anni tredecim, quibus qua Decanus praefuit Bernardus, non fuerint continui, quia anno 1651 die 8. Octobr. qua Vicarius in Hoegling fuit expositus. Nihilominus tamen fieri potuit eo tempore, ut et Decanum in Weyarn et Vicarium in Hoegling, donec alius eidem ibi substitutus est, simul per breve tempus egerit.

Cadaver defuncti procul dubio Weyarae terrae mandatum est.

2. R. D. Stephanus Weinberger de Pfeffenhausen secundus erat Vicarius in Hoegling. De viro hoc certum est tum ex calendario antiquo Petri Mareis, tum ex rationibus Valentini Praepositi, eum primitias suas celebrasse Dominica post circumcisionem, id est 3. Jan., anno 1638 cum duobus aliis, nimirum Michaelae Daschenschmid et Dionysio Würstl; et Valentinus quidem praeponit caeteris Stephanum tanquam primarium Neomystam aitque, se pro tribus hisce primitiis emisse 3 apros pro 10 fl. et feram pro 5 fl. Quando autem professionem fecerit Stephanus, nullibi distincte annotatum reperit Reverendissimus DD. Rupertus Praepositus. Sentit igitur, manum ducente rotula, eum fuisse professum post Bernardum Clas et Christophorum

Schmaz, sed ante Michaellem et Dionysium, id est ultimis mensibus anni 1636. Commendat rotula singulariter ejus modestiam, artem tractandi organa et efformandi horologia solaria, dicitque, eum fuisse operarium in vinea Domini minime otiosum. In nullo tamen libro parochiali usque ad annum 1652 nomen ejus subscriptum invenit memoratus DD. Praesul; hinc credit, illum semper haesisse intra Canoniam usque ad tempus praefinitum a Patre. In libro defunctorum Hoeglingano ad diem 19. Martii ao. 1652 scripsit ipse Stephanus, obiisse Annam Niderreiterinn, viduam 102 annorum, quam ipse primam providerit et sepelierit. Ex quo dignoscimus, Stephanum ibi jam fuisse expositum ante Bernardum nostrum sub quocunque titulo et praesente adhuc R. D. Wolfgango Schüzinger Presbytero saeculari tanquam Beneficiato seu Capellano, ut vocatur, aliquos actus parochiales exercuisse. Ultimo vitae quinquennio, dicit rotula, praefuit Parochiae in Hoegling et contermino B. V. templo in Weißenlinden, quod sub illo exstructum et consecratum est. Postremo autem tempore, perguit liber defunctorum Hoeglinganus, fuit in Rosenhaim sub cura D. Francisci Weller, medicinae Doctoris, apud D. Christophorum Sterz, Pharmacopaeum, ubi 29. Sept. (rotula ponit 28.) anno 1657 omnibus sacramentis rite provisus obiit, et in Weißenlinden delatus ante altare ss. 14 Auxiliatorum condolente praeprimis nostro P. Melchiore sepultus est, postquam vixerat juxta rotulam homo 44, religiosus 21 et sacerdos 19 annis. Ut igitur unico intuitu virum hunc in ortu, progressu et occasu suo videas, aspice:

Natus	Prof.	Sacerd.	Obiit
1613.	1636.	1638	1657

3. Jan.	29. Sept.
---------	-----------

3. R. D. Melchior Frick Stephano in Vicariatu Hoeglingano successit. Natus is Neoburgopalatinus, in juventute sua ejurans haeresin cum Neoburgensibus, Canoniam nostram ingressus est. Equidem antiquus liber confraternitatis nostrae ss. Rosarii, fratrum et sororum nomina continens, eundem ad diem 1. Jan. anni 1640 tanquam profectum Unterstorffensem denotat hisce verbis: R<sup>du</sup>s P. Melchior Frick, Canonicus regularis professus in Unterstorff:

sed in aliquo attestato, quod ipse manu propria scripsit pro duobus sponsis anno 1649 die 15. Sept., legimus eundem ut professum in Weyarn et Vicarium in Neukirchen.

Credo igitur, quod e Canonia Unterstorffensi qua sacerdos ad nostram Weyarenses transierit, et hic denuo professionem sacram deposuerit vel potius renovaverit. Id ipsum credendi alterum motivum mihi praebet catalogus nostrorum quidam in praedicto libro antiquo archiconfraternitatis nostrae ss. Rosarii contentus, quem ex eodem huc transferre et additis annis professionis ac sacerdotii adhuc magis perficere juvat, prout sequitur:

Catalogus fratrum et sororum laudatissimae archifraternitatis Rosarii Gloriosissimae Virginis Mariae ab anno foundationis 1631, die vero 19. Octob.

Admodum R<sup>dus.</sup> in Christo Pater, amplissimusque Dominus, Dominus Valentinus, Praepositus hujus Monasterii Weyharn. Prof. 1615. Sacerd. 1919.

R <sup>dus.</sup> P. F. Michael Höckh, Conventus Weyarensis Decanus	—	1620.	—	1626.
R <sup>dus.</sup> P. F. Joannes Castellius, Monasterii Weyhariansis prof.	—	1593.	—	1599.
R <sup>dus.</sup> P. F. Georgius Hold, Mnrii Weyhariansis professor	—	1601.	—	1606.
R <sup>dus.</sup> P. F. Petrus Moreis (Mareis), Congr. Marianae Secretarius	—	1610.	—	1613.
R <sup>dus.</sup> P. F. Benedictus Gebhard, Coenobii hujus prof.	—	1621.	—	1627.
R <sup>dus.</sup> P. F. Augustinus Geiger, Mnrii hujus prof.	—	1627.	—	1630.
R <sup>dus.</sup> P. F. Sebastianus Stadler, Mnrii hujus prof.	—	1629.	—	1632.

R <sup>mus</sup> P. F. Joan. Urspringer, sacerdos et postea ord. ac Canoniae nostrae sub nomine Patritii professor.	Prof.	1634.	Sacerd.	1630.
F. Joannes Lux, M <sup>nrii</sup> hujus prof.	—	1633.	—	1639.
F. Bernardus Schmaz, M <sup>nrii</sup> hujus prof. conv.	—	1629.	mortuus	1634.
F. Samuel Scherer, Conv.	—	1628.	—	1634.
F. Joann. Guilielmus Böck, Novitius	—	. . . .	—	1633.
P. Georgius Saxo, pro- fessus	—	1633.	Sacerd.	1638.

Praeter hos dictae fraternitati adscribi petierunt ante annum 1640 sequentes quatuor professi Weyarenses, tametsi professione ac sacerdotio juniores fuerint, quam Melchior ille, de quo dicimus, nimirum:

Anno 1635 Fr. Bernardus Clas, Novitius, dein anno 1636 professor.

Anno 1638 inscriptus est P. Dionysius Würstl, professor anno 1637.

Anno 1638 insertus est P. Michael Daschenschmid, professor 1637.

Anno 1639 asociatus est P. Stephanus Weinberger, prof. 1636.

Ecce! hi omnes in ipso jam ortu ac primis statim annis erectae hujus fraternitatis ss. Rosarii nomen suum eidem dederunt. Cur ergo Melchior noster, qui tamen juxta rotulam jam anno 1628 professor et anno 1631 sacerdotio inauguratus est, tam sero, anno scilicet 1640 die 1. Jan., in dicto libro legendus venit? Non aliam certe ob causam, quam quia annis prioribus nondum quasi unus ex nobis factus, sed in primo professionis suae loco Unterstorff adhuc moratus fuit. Denique, cum ipse Reverendissimus DD. Valentinus Praepositus noster manu sua propria, quam modernus R<sup>mus</sup> DD. Rupertus sibi admodum notam heri primum testatus est mihi, eundem ut professum Unterstorffensem confraternitatis libro inseruerit, res extra omne dubium posita est. Quando autem ex Canoniam Unterstorffensem ad

nostram fuerit receptus, nullum hucusque vestigium potui invenire. — Anno 1644 legitur fuisse Cooperator in Feldkirchen, ubi eidem ac R. D. Marco Hafner loci Vicario a Rv<sup>mo</sup> DD. Valentino Praeposito ob illatas per quosdam malevolos homines ibidem calumnias mense Majo omnes ecclesiasticae functiones fuerunt interdictae. Attestatum aliquod, de quo jam supra dixi, ostendit, eum anno 1649 fuisse Vicarium in Neukirchen, et teste libro baptismali talis etiam fuit anno 1657 ferme usque ad mensem Oct. Utrum vero ab anno 1649 primum coeperit ibi esse Vicarius, et utrum talis fuerit in uno continuo usque ad annum 1657, ob diversitatem scripturarum, quae in citato libro occurrunt, dignosci tam facile non potest. Sub finem anni 1657 constitutus est Vicarius in Hoegling, ubi biennio ante mortem propriam sibi tumbam efformari curavit, et obiit 30. Decembris anno 1663, vir plane zelosus pro domo Dei, et impiger ac strenuus in omni officio. Sepultus est in Weißenlinden in atrio medio ecclesiae, haud procul ab altari S. Josephi. Haec omnia desumpta sunt partim ex rotula, partim ex libris parochialibus. Rotula insuper addit, quod fuerit sexagenario major, religiosus 36 et sacerdos 32 annis. Fuit autem sexagenario major, si natus est anno 1603 ante mensem Decembrem. Fuit religiosus 36 annis completis, si simul computetur novitatus, prout fieri solet in rotulis antiquis; si vero a professione fiat numerandi initium, tunc annus 36 erit inchoatus et incompletus.

4. R. D. Joannes Georgius Saxo, Dinkelspilensis Suevus, Melchioris successor fuit in Vicariatu Hoeglingano. Parens ipsius erat medicinae Doctor et Serenissimorum Alberti Bavariae et Wolfgangi Wilhelmi Neuburgi Ducum Archiater. In necrologio nostro locum obtinuit inter Caenoniae benefactores, die 13. Julii 1652 pie in Domino defunctus, et sine dubio ab eo habemus plurimos, si non omnes, libros medicos, in bibliotheca nostra prostantes. Anno 1649 ad diem 24. Jan. Georgius noster in libro baptismali Osterwarngaviensi subscriptus est tanquam Vicarius ibidem et simul tanquam Subdecanus, extantque in citato libro indicia hujus Vicarii usque ad medium Martii anni 1655.

Similiter in libro baptismali Neukirchensi manus pro-

pria ostendit, Georgium etiam hic fuisse Vicarium a mense Julio anni 1662 usque ad Martium anni 1664. Dein expositus fuit in Weißenlinden et constitutus Vicarius in Hoegling, in eoque munere perduravit usque ad Decembrem anni 1668. Erat caeteroquin vir doctus, pius, insignis Ecclesiastes, Subdecanus per annos bene multos, a continuo orandi studio, a fuga otii et taciturnitate, itemque a cultu B. Virginis et exacta s. regulae observantia suique contemptu non nostro tantum, sed exterorum etiam ore commendatissimus. Obiit in Weißenlinden omnibus sacris rite provisus die 24. Junii anno 1673, cum esset aetatis 60, professionis 40 et sacerdotii 35 annorum, qui tamen pro completis haberi non debent, ut patet ex anno et die sacerdotii, quem in rationibus Valentini Praepositi ad annum 1638 invenit R<sup>mus</sup> DD. Praepositus Rupertus. Caetera desumpta sunt ex rotula et libris parochialibus citatis. Sepultus est in ecclesia Weißenlindana, sed sepulchri illius non amplius adest vestigium, quia forte jam aliud cadaver superimpositum fuit. Annos vitae hujus viri enumerat R<sup>mus</sup> DD. Rupertus Praepositus sequenti modo:

Natus	Prof.	Sacerd.	Obiit
1613.	1633.	1638.	1673

24. Jun.

5. R. D. Simon Perger, dictus Montan, filius pistoris in Aschau, post Georgium qua Vicarius in Hoegling praefectus est. Is anno 1645 die 14. Maji sacrum tyrocinium qua rhetor in canoniam nostram susceptus inchoavit, prout diarium Patritii Urspringeri nos docet. Emisit igitur professionem anno 1646. Vir erat gravis, discretus, prudens, religiosus omnibus numeris absolutus, insignis Ecclesiastes, ut habet rotula. Ab anno 1660 fuit Decanus usque ad annum 1668, sed nimis bonus, excursionum amator. Vixit postea in Weißenlinden, ubi circa mensem Majum ejusdem anni praefectus fuit Parochiae in Hoegling post Georgium Saxo, in quo officio perduravit usque ad Aprilem 1676 licet jam anno 1671 aliquem mastigem senserit. Reliqua vitae loco secundo sequentur.

6. R. D. Thomas Christian de Vembach Simonem qua Vicarius in Hoegling secutus est anno 1676. Erat is filius

Joannis Christian et Barbarae conjugum de Vembach prope Weyaram. In sacro baptismatis fonte, quo in collegiata nostra 28. Sept. anno 1636 abluebatur, nomen Caspari accepit. Applicatus fuit suo tempore ad studia et sacerdos ordinatus anno 1662 extra Dioecesin Frisingensem. Anno 1664 susceptus fuit in Canoniam nostram, et Bernardus Praepositus sub die 26. Maji a Vicario generali petiit licentiam exponendi Casparum novitium suum (post investituram) pro s. tribunali. Respondit autem Vicarius sub die 21. Jun., se hanc licenciam dare, si Casparus Praeposito videatur habilis, quamvis Frisingae nec fuerit examinatus nec ordinatus.

Dum sacram togam induit Casparus, vocatus est Thomas, et sub hoc nomine in libro Decanatus prima vice occurrit 5. Jun. 1664, ubi fuit ad trigesimum aliquem in Pienzenau, et ex oblatis retulit 12 kr. Ad finem vergente anno novitatus dedit libellum supplicem ad capitulum pro admissione ad professionem, et re ipsa obtinuit vota majora; hinc Decanus dicto libello exterius inscripsit: Huic libello supplici satisfactum est. Alius vero Thomae contrarius addidit: Ist Bey Mannsgebenten nichts Lözeres im Kloster Weyar, als mit dieser Sach beschehen, so ins künfftig sich entwerfen wird. Seine Meinung, in ein Kloster zu gehen, ist nicht gut, weil er zuvor hat angehabt einen andern Rock und Huet. Fuit etiam, qui crisin tulit in ejus cognomen, atque, nomen Christian inhaerere quidem domui beyhm Christian, possessores vero, praecipue patrem et avum Thomae, non gessisse nomen Christian, sed Hueber, atque ideo Thomam commisisse falsum, dum se vocavit Christian. His insuperhabitis emisit professionem mense Junio anno 1665, ut habet liber Decanatus, sub rubrica Stockgefäll. A mense Junio 1668 usque ad mensem Majum 1670 fuit Thomas Vicarius in Osterwangau, dein Oeconomus in Oberndorff. Ibi anno 1671 finxit literas, quas sub nomine capituli Weyarensis dedit ad consilium ecclesiasticum Monacense et ad capitulum metropolitanum Salisburgense, et protestatus est contra praesentationem Bennonis, petiitque ejusdem loco alium praesentari. Sed detecta est fraus, et Thomas vocatus est ad iudicium missusque in carcerem Weyarensis,

ubi dum in quintam jam hebdomadam sederat, coepit deprecari et promittere emendationem. Haesit deinde domusque ad annum 1676, et a mense Majo ejusdem anni Vicarium egit in Weißenlinden usque ad Septembrem anni 1684, factus dein Vicarius in Ottendichl, ubi obiit 6. April. sive Dominica Paschatis 1692, ibidemque sepultus est. Post mortem illius Joann. Henricus Baumgartner, Decanus ruralis et Parochus in Pänkirchen, omnia obsignavit in domo parochiali Ottendichl; protestatus est autem Gelasius Praepositus et evicit causam, sigillumque Decani ruralis amotum est per D. Höger, Cons. eccles. Electoralem Monachii et Parochum ad D. V. ibidem.

Ex rotula D. Thomae nihil discimus, nisi quod fuerit sacerdos devotus, zelus animarum pastor, nullibi otiosus, semper laboriosus.

Natus	Prof.	Sacerd.	Obiit
1636	1665.	1662.	1692.
28. Sept.			6. April.

7. R. D. Simon Perger post Thomam fit denuo Vicarius in Hoegling circa finem anni 1684, cui officio denique immortalus est anno 1688 die 2. Jun. circa horam primam pomeridianam, et sepultus est ante altare s. Josephi prope cathedram; sepulchro autem ejus die 6. Febr. 1787 immissum fuit cadaver D. Joannis Schlutt, eodem tempore Superioris in Weißenlinden. Annos vitae hujus viri sic recenset R<sup>mus</sup> DD. Rupertus Praepositus:

Nat.	Prof.	Sacerd.	Obiit
1626.	1646.	1650.	1688
			2. Jun.

8. R. D. Marcellinus Hueber post Simonem qua Vicarius praesesse coepit in Hoegling et Weißenlinden. Natus is erat Monachii ex perhonestis parentibus Georgio coriario et Maria conjugibus, dictus in s. baptisinate Joannes Jacobus. Huic Joanni sub initium mensis Novembris anno 1669 parabatur Monachii ultimum convivium, cui etiam interfuit Bernardus Praepositus, ut desumitur ex libro expensarum. Dum sacram vestem induit Joannes, vocatus est Marcellinus, et per annum novitiatus fere semper fuit infirmus: admissus est tamen ad professionem anno 1670,

eamque fecit 23. Novembris, Dominica nempe ante festum s. Catharinae, aut in ipso festo sanctae hujus Virginis Martyris, in quo Marcellini mater portionem haereditatis paternae tradidit Bernardo Praeposito. Sacerdos factus est Marcellinus anno 1677, die 29. Junii, fuitque vir plurimum laudabilis, charitatis erga confratres studiosissimus, honoris divini, cultus Deiparae et s. Josephi promotor egregius, in curam animarum indefesse intentus, Cooperator in Foeching, et in trigesimum annum Vicarius in Hoegling et Weißenlinden, ubi vitae diem supremum clausit 19. Martii 1718, anno aetatis 69, professionis 43, sacerdotii 41 et sepultus est ibidem ex parte altaris privilegiati.

(Ex rotula, quam invenit Reverendissimus noster in Tegernsee).

9. R. D. Franciscus Maller post mortem Marcellini prima vice juxta testimonium R. D. Josephi Riedmayr factus est Vicarius in Hoegling et Superior in Weißenlinden. Natus is Landshuti in Bavaria ex parentibus honoratissimis Vito Maller, cellae aulicae praefecto (Hoffellnermeister), et N. ejusdem uxore, anno 1673, die 4. Januarii primam lucem aspexit.

Absolutis summa cum laude in civitate patria studiis inferioribus, anno 1693 ad Canoniam nostram per tria vota religiosa solemniter admissus, mox ad excipienda philosophiae placita in studio communi Benedictino-Bavarico tunc Rottae florentissimo dimissus, postea in universitate Angliopolitana ss. theologiae cursum absolvit, tam excellentes scientiarum fructus reportans, ut domi forisque junioribus Canonicis in scientiis theologicis aequae ac philosophicis Professor fuerit constitutus. Exin ad alia munia applicatus iterata vice magister novitiorum declaratus, bis in Decanum ob suavem agendi modum omnibus charissimum fuit electus. Solicitam quoque Martham cum meditata Maria ita conjunxit, ut binis distinctis vicibus Oeconomum in Oberndorff agere jussus fuerit. Demum ad thavmaturgam B. V. M. imaginem in Weißenlinden (quae etiam a s. fonte nomen habet) antehac Superior, jam ex toto marianus, utpote bis Praeses archiconfraternitatis ss. Rosarii in collegiata nostra ecclesia zelosissimus, ibidem cultum marianum

mirum in modum promovit, donec annis jubilaeis proximus ultro officio cedens, soli animarum tum propriae tum aliarum curae aliquot annos vacans, Sabbatho, nempe 2. Octobris, viribus omnibus exhaustus (senectus enim ipsa erat morbus) a labore quievit, prius omnibus ss. moriturientium sacramentis praemunitus, anno aetatis suae 78, religiosae professionis 58, jubilaei sacerdotii 54. Hucusque rotula; sed Reverendissimus DD. Rupertus Praepositus vitae annos hujus viri sic, prout sequitur, enumerat:

Natus	Prof.	Sacerd.	Obiit
1673	1693	1697	1751
4. Jan.	13. Oct.	Jub. 1. Oct.	2. Oct.
	Jub. 13. Sept.	1747.	
	1747.		

10. R. D. Sigebothus Oeggl Miesbaceneis, filius Balthasari tinctoris et Susannae conjugum, dictus ante Guillelmus, Francisci successor fuit in Vicariatu Hoegling . . . . .

11. R. D. Franciscus Maller secunda vice post Sigebothum Vicarius denominatur in Hoegling die 29. Jul. 1727, prout ipsemet R<sup>mus</sup>. DD. Praepositus Rupertus adnotavit . . . . .\*)

## 2.

## Widdums- und Zehentbeschreibung vom Jahre 1707.

## I. Widdum.

Zum Pfarchof Högling, Landgerichts Wibling gehören: